
 
KRAJSKÝ SOUD V OSTRAVĚ 

Havlíčkovo nábřeží  č. 34, 728 81 Ostrava 
 

tel.: 596 153 222,  fax: 596 120 981, e-mail: podatelna@ksoud.ova.justice.cz , IDDS: jhyaeqv 

 

NAŠE ZNAČKA: Si 164/2019 
VAŠE ZNAČKA:                                    
VYŘIZUJE:   
DNE:    20. února 2019

Vážený pane, 
 
žádostí ze dne 6. 2. 2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jste se domáhal 
následujících informací: 
 
1. o celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017), 
2. o celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno 
předběžné projednání obžaloby, 
3. jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném 
zasedání, 
4. pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání 
nařízeno, 
5. jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TŘ, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 
písm. e) TŘ, vrácení věci státnímu zástupci k došetření. 
 
V návaznosti na Vaše dotazy sděluji následující: 
 
ad 1) r. 2013 - 126 věcí; r. 2014 - 139 věcí; r. 2015 - 165 věcí; r. 2016 - 120 věcí; r. 2017 - 169 věcí; 
r. 2018 - 165 věcí  
 
ad 2) r. 2013 – 4 věci; r. 2014 – 4 věci; r. 2015 – 16 věcí; r. 2016 – 2 věci; r. 2017 – 21 věcí; r. 2018 
– 37 věcí 
 
ad 3) takový případ není evidován 
 
ad 4) z důvodu uvedených v ustanovení § 186 písm. a), c), e), f) zákona č. 141/1961 Sb., trestního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů 
 
ad 5) podmíněné zastavení – r. 2013 – 1 věc 
            r. 2014 – 0 věcí 
            r. 2015 – 2 věci 
            r. 2016 – 0 věcí 
            r. 2017 – 0 věcí 
            r. 2018 – 0 věcí 
 
       předložení věcí k rozhodnutí o příslušnosti – r. 2013 – 0 věcí 
             r. 2014 – 0 věcí 

  

mailto:podatelna@ksoud.ova.justice.cz


 
KRAJSKÝ SOUD V OSTRAVĚ 
Havlíčkovo nábřeží  34, 728 81 Ostrava 

 
tel.: 596 153 222;  fax:: 596 120 981, e-mail: podatelna@ksoud.ova.justice.cz  , IDDS: jhyaeqv 

Za správnost vyhotovení: Lenka Slaninová 

               r. 2015 – 0 věcí 
                                  r. 2016 – 0 věcí 
              r. 2017 – 0 věcí 
                                                                          r. 2018 – 1 věc 
 
       postoupení věci jinému orgánu – r. 2013 – 0 věcí 
     r. 2014 – 2 věci 
     r. 2015 – 11 věcí 
     r. 2016 – 1 věc 
     r. 2017 – 18 věcí 
     r. 2018 – 35 věcí 
 
       vrácení věci státnímu zástupci – r. 2013 – 3 věci 
              r. 2014 – 2 věci 
                        r. 2015 – 3 věci 
              r. 2016 – 1 věc 
                        r. 2017 – 3 věci 
                        r. 2018 – 1 věc. 
 
Rozhodnutí o schválení narovnání není evidováno ani v jednom z Vámi uvedených období. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jan Hermann v.r. 
asistent předsedkyně krajského soudu 
 

mailto:podatelna@ksoud.ova.justice.cz

